PORTARIA N.º 071/2022

 Dispõe sobre a Comissão Executiva Municipal de apoio a
SEED/Paraná Esporte.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de nomear Comissão Executiva

Municipal para os Jogos Escolares do Paraná 2022– Fase Macrorregional;

Considerando o Regulamento, o Manual de Competências e

Responsabilidades, Caderno de Vistorias e atos subsequentes expedidos pela SEED/ Paraná Esporte

referente ao 68º Jogos Escolares do Paraná-2022;

R E S O L V E:

Art. 1º Institui a Comissão Executiva Municipal de apoio à

SEED/Paraná Esporte, com a finalidade de auxiliar na organização e fiscalização dos 68º Jogos

Escolares do Paraná 2022- Fase Macrorregional.

Art. 2º Nomeia a Comissão Executiva Municipal, composta

pelos membros abaixo.

Membros RG Função

Luis Carlos Turatto 4 369 369-7/PR Presidente Executivo

César Antônio Tumelero 5 864 906-6/PR Coordenador Geral

Solange Leopoldino 4.682.588-8/PR Suplente do Coordenador Geral

Leda Maria Ferrari 6 317 541-2/PR Coordenador de Hospedagem

Calir Gladis Goulart 6.195.050-8/PR Suplente Coordenador de Hospedagem

Diego Rondon Ferla 8.096 935-0/PR Coordenador de Alimentação

Valcimar Rodrigo Occhi 7 214.809-6/PR Coordenador de Transporte

Rita Nara Rosane N. Luft 5.674.090-2/PR Coordenador de Serviços Gerais

Catiane Aparecida Soares de

Morais

10 229 293-6/PR Suplente Coordenador de Serviços

Gerais

Emilio Tem Paggi 6 877 964 2/PR Coordenador de Segurança

Matheus Kaike Paggi 12 452.933-6 Suplente do Coordenador de Segurança

Claudete Meurer 6.139 634 9/PR Coordenador de Atendimento Médico

Rafael Rugério Dutra 14.897 662-7/PR Suplente Coordenador de Atendimento

Médico

Marcelo Stein 7.535.065-1/PR Coordenador de Modalidade Esportiva

Art. 3º As competências da Comissão estão contidas no

Manual de Competências e Responsabilidades do SEED/Paraná Esporte.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos,
Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de junho do
ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de emancipação

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças